abhor-

abhorreteret; tum Exercitorum spiritualium, quibus nostri eo tempore vel maximè in erudiendis hominibus vtebantur, nomen ipsum pati non poterat. Compluti verò, in sua dicecesi, priorum ciuium liberalitate, Collegium Societatis IESV repente excitatum, quò Academia illa penè tota confluueret, ita ægrè ferebat, ut de nostris è sua ditione pellendis, toto animo dies, noctesq. cogitaret. Sed cum in ipsos palam impetum facere vereretur, partim spectata vitæ innocentia, partim etiam virorum principum gratia, & summi (quod caput est) Pontificis auctoritate subnixos; iracundiæ suæ fulmina in populares suos, familiares nostros, apertè contorquet. Ac primùm, quòd è suo clero complures nostra disciplina ac meditationibus imbutos esse cognouerat; edicto minaci, iuris in Ecclesia Toletana dicundi potestate priuat sacerdotes eos, qui è nostra formula spiritualibus exercitationibus operam dedissent. deinde præsenti anathematis pœna proposita, vetat in Academia Complutensi omnino quemquā à nostris hominibus Ecclesiæ sacramenta susciperet. Quæ res, vtpote insigni infamia, varios illico rumores hominum Hispania penè tota commouit: cum alii nostrorum acta, mores, instituta defendenterent; alii contra, non sine graui aliqua, certaque ratione tantum Antistitem ita de Societate statuisse disputarent. Nostri, quamuis Dei clementia, & conscientiæ testimonio freti, re ta-

men

nien tam atroci , tamq;e inopinata perculsi , an-
gebātur animo : neque tam ignominia sua , quām
Ecclesiē damno permouebantur , quod ex tanta
hominum alienatione , tantisque calumniis im-
minere necessariō videbatur . Itaque cum obse-
crationibus , & sacrificiis , & voluntaria corporū
castigatione cœleste numē de more propitiāscent ;
per communes amicos Archiepiscopum docent ,
nihil ab se vel contra Ecclesiē rem , vel contra ip-
sius Archiepiscopi dignitatem esse commisum ,
cur in rebus diuinis occupati , & nihil nisi Dei
gloria , & proximorum salutem ex Apostolica au-
toritate querentes , tantis iniuriis affici , pr̄ser-
tim in dicta causa debuerint . Si quid secus ab
inimicis ad eum delatum sit , se ad purganda cri-
mina , atque ad omnem satisfactionem in Domi-
no paratos esse : tantū ab eo suppliciter petere ,
vti conceptam itam ad causam vīque cognitam ,
pro sua sapientia , ac pietate sustineat . Cum ille
nihil idcirco de acerbitate remitteret , satisq; ap-
pareret , nostri nominis odium altius in eius ani-
mo insedisse , quām vt euelli , aut mitigari vlla ra-
tione posset ; Ignatii voluntatem , atque consiliū
per litteras , quām primum exquirunt . Ille , cir-
cumspēctis rebus omnibus , Deumq; per se , suos
que enixē p̄ecatus , vt ea res ad ipsius gloriam , sa-
lūtemque animarum , bene , ac feliciter eueniret ;
sine vlla dubitatione , si Archiepiscopus in incō-
pto persistat , iubet nostros ad consilium Regium